
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÂO ESCOLAR 

 
 Av. Wallace Simonsen, 222 – Nova Petrópolis- São Bernardo do Campo – SP – CEP: 09771-210 - São Bernardo do Campo, SP 

 (0xx11) 2630-5325 - @ cmae@saobernardo.sp.gov.br 
 

 

 
 
RESOLUÇÃO CMAE Nº 08, DE 4 DE MAIO DE 2022 
 

Dispõe sobre as vistorias do conselho no mês de 
maio de 2022 

 
O Conselho Municipal de Alimentação Escolar, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 
Art. 1º Aprovar o calendário de vistorias do mês de maio de 2022. 

I - 10/05/2022 – EMEB Ítalo Damiani – Conselheiro Anderson Geraldo da 
Cruz; 

II - 19/05/2022 – EMEB Isidoro Battistin – Conselheira: Silviane Gonsalves 
Leonel; 

III - 25/05/2022 – EMEB Luiza Maria de Farias – Conselheira Marlysangela 
Pereira Gonçalves; e 

IV - 30/05/2022 – Instituto Jêsue Educação Infantil SIV (Lar Escola Jêsue Frantz) 
– Conselheira Graziele Cardoso Rodrigues. 

 Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir desta data.  

 
São Bernardo do Campo, 4 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ANDERSON GERALDO DA CRUZ 
Presidente  

Conselho Municipal de Alimentação Escolar 
 
 
 


